
                                                             Protokół Nr LXI/2018
sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha VII kadencji,

która odbyła się  27 września 2018 roku

27  września  2018  roku  sesja  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  rozpoczęła  się  o  godz.  900

a  zakończyła  o  godz.  1345. Udział  w obradach wzięło  24  radnych,  co  stanowiło  quorum,  przy
którym Rada mogła podejmować uchwały. 

 lista obecności załącznik nr 1 -

 

Ad.1. Otwarcie obrad.

Otwarcia obrad sesji dokonała Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
witając serdecznie:

• Radnych Rady Miejskiej Wałbrzycha,
• Pana Romana Szełemeja Prezydenta Miasta Wałbrzycha,
• Pana Zygmunta Nowaczyka Z-cę  Prezydenta Miasta Wałbrzycha,
• Panią Ewę Kłusek - Skarbnika Miasta Wałbrzycha,
• Panią Joannę Stypułkowską – Sekretarza  Miasta Wałbrzycha
• Panią Annę Słowik – Radcę Prawnego Urzędu. 

witam wszystkich przybyłych na dzisiejszą sesję,  

***********************
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Ad.2.   Uroczyste wręczenie patentu oficerskiego ks. Bogdanowi Wolniewicz. 
- załącznik nr 2 -

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Witam serdecznie księdza Bogdana Wolniewicz, któremu zostanie wręczony patent oficerski

przez  wojskowego  komendanta  uzupełnień  ppłk  Marka  Tomaszewskiego,  zapraszam na
środek. 

Ppłk  Marek  Tomaszewski  wręczył   patent  oficerski  księdzu  Bogdanowi  Wolniewicz,  gratulacje
złożyli  Pani  Maria  Romańska  Przewodnicząca  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  oraz  Pan  Roman
Szełemej Prezydent Miasta Wałbrzycha.
 

Ad.3. Przyjęcie protokołów z LIX i LX sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha. 
 
Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Przypominam,  że  wyłożono  do  wglądu  protokoły  z  LIX  i  LX sesji  Rady  Miejskiej
Wałbrzycha.

• Zgodnie z  §  38 pkt.6  Statutu Miasta  Wałbrzycha,  każdy radny może zgłaszać poprawki
i uzupełnienia do protokołu. Do dnia wczorajszego nikt z radnych nie wniósł uwag.

• Czy w dniu dzisiejszym ktoś z Państwa ma uwagi ?
• Nie widzę.
• Wobec powyższego uważam, że Rada Miejska przyjmuje protokół z  LIX i LX sesji Rady

Miejskiej Wałbrzycha.

Ad. 4. Wnioski do porządku obrad.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wraz z zawiadomieniem o sesji otrzymaliście Państwo porządek obrad.
• Wpłynął do mnie  wniosek Prezydenta o wprowadzenie do porządku obrad 3  projektów uchwał:
• Pierwszy w sprawie uchwalenia zmiany Uchwały Nr III/15/10 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 16

grudnia  2010  roku  w sprawie  uchwalenia  zmiany  części  miejscowego  planu  zagospodarowania
przestrzennego Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej - Etap III w Wałbrzychu 

• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 17 a.  porządku obrad.
• Na podstawie art. 20 ust. 1a ustawy o samorządzie gminnym poddaję wniosek pod głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 22 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła ww. wniosek   
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Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Drugi  w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania  przestrzennego Wałbrzyskiej

Specjalnej Strefy Ekonomicznej – w rejonie ulicy Orkana i drogi na Pogorzałę w Wałbrzychu
• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 17 b.  porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 23 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha
jednogłośnie podjęła ww. wniosek      

• Drugi projekt uchwały  zmieniająca uchwałę Nr X/134/2015 Rady Miejskiej Wałbrzychaz dnia
27 sierpnia 2015 roku w sprawie utworzenia Centrum Stomatologii Szkolnej w Wałbrzychu

• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 8a.  porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 21 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła ww. wniosek

• Trzeci w sprawie nadania tytułu "Zasłużony dla Miasta Wałbrzycha"
• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 17 c.  porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 21 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła ww. wniosek

• Na prośbę Pani Ewy Kłusek Skarbnika Miasta Wałbrzycha proszę o przeniesienie punktu 6. Uchwała
Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany Uchwały Nr LI/641/17 Rady Miejskiej Wałbrzycha z
dnia  21  grudnia  2017  roku  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Miasta
Wałbrzycha do  punktu 17 d.  porządku obrad.

• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod
głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 24 radnych

przy 23 głosach "za"oraz 1 głosie „przeciw” 
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła ww. wniosek
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• Na prośbę Pani Ewy Kłusek Skarbnika Miasta Wałbrzycha proszę o przeniesienie punktu 6. Uchwała
Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie zmiany Uchwały Nr LI/642/17 Rady Miejskiej Wałbrzycha z
dnia  21  grudnia  2017  r.  Uchwała  budżetowa  Miasta  Wałbrzycha  na  2018  r. do   punktu 17  e.
porządku obrad.

• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod
głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 21 głosach "za", 1 głosie „przeciw” oraz 1 głosie „wstrzymującym się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła ww. wniosek

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czy ktoś z Państwa chciałby złożyć wniosek do porządku obrad ?

Pan Jerzy Langer 
• Proszę  o  wprowadzenie  do  porządku  obrad  punktu  5a.  Informacja  dotycząca  nieprawidłowości

finansowych  w  Biurze  Obsługi  Jednostek  Miasta  Wałbrzycha,  którymi  zajmuje  się  obecnie
Prokuratura i powodach zatajenia tego faktu przed radnymi od marca br. do chwili obecnej. 

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Na podstawie art. 20 ust. 1a ustawy o samorządzie gminnym poddaję wniosek pod głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 24 radnych

przy 5 głosach "za", 17 głosach „przeciw” oraz 2 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha nie podjęła ww. wniosku

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czy ktoś z Państwa chciałby jeszcze złożyć wniosek do porządku obrad ?
• Nie widzę.
• Stwierdzam, że Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła porządek obrad po zmianach.

1. Otwarcie obrad.
2. Uroczyste wręczenie patentu oficerskiego ks. Bogdanowi Wolniewicz. 
3. Przyjęcie protokołów z LIX i LX sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha. 
4. Wnioski do porządku obrad.
5. Informacja Prezydenta Miasta o podjętych i prowadzonych działaniach pomiędzy sesjami

Rady Miejskiej Wałbrzycha. 
6. punkt przeniesiony.
7. punkt przeniesiony.
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8. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  załącznika  do  Uchwały  Nr
LVIII/583/2014 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia  20 lutego 2014 r. w sprawie przyjęcia
Programu „Zielony Wałbrzych 2020”.

9. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  uchwały  Rady  Miejskiej
Wałbrzycha nr LXI/625/2014 z dnia 15 maja 2014 roku w sprawie określenia zasad i trybu
udzielenia  dotacji  celowej  ze  środków  budżetu  Gminy  Wałbrzych  na  dofinansowanie
kosztów zadań inwestycyjnych związanych z ograniczeniem niskiej emisji na terenie miasta
Wałbrzycha  oraz  w  sprawie  zmiany  uchwały  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha
nr  XXXV/439/2017  z  dnia  12  stycznia  2017  roku  w  sprawie  zmiany  uchwały  Rady
Miejskiej  Wałbrzycha nr LXI/625/2014 z dnia 15 maja 2014 roku w sprawie określenia
zasad  i  trybu  udzielenia  dotacji  celowej  ze  środków  budżetu  Gminy  Wałbrzych  na
dofinansowanie kosztów zadań inwestycyjnych związanych z ograniczeniem niskiej emisji
na terenie miasta Wałbrzycha

10. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zniesienia  formy  ochrony  pomnika
przyrody.

11. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniego  Programu
Gospodarowania Zasobem Mieszkaniowym Gminy Wałbrzych na lata 2019-2023.

12. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie określenia regulaminu otwartego konkursu
ofert  na  realizację  zadania  publicznego  z  zakresu  wychowania  przedszkolnego  oraz
kryteriów wyboru ofert.

13. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  LV/686/18  Rady
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 26 kwietnia 2018r. w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie
darowizny  prawa  własności  nieruchomości  niezabudowanej  położonej  w  Wałbrzychu
stanowiącej ciek naturalny: Potok Poniatówka, określonej w ewidencji gruntów jako działka
nr 11/4 o pow. 0,0221 ha, obręb Poniatów 23 na rzecz Skarbu Państwa.

14. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego obszaru w rejonie ulicy Piasta w Wałbrzychu.

15. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego obszaru w rejonie ulicy Ratuszowej w Wałbrzychu.

16. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  miejscowego  planu  zagospodarowania
przestrzennego obszaru położonego w rejonie ulic Azaliowej, Zdrojowej i Szymona Fabiana
w Wałbrzychu.

17. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  miejscowego  planu  zagospodarowania
przestrzennego obszaru  położonego w rejonie ulic Przemysłowej – 1-go Maja – Gen. W.
Sikorskiego w Wałbrzychu.

17a. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie uchwalenia zmiany Uchwały Nr III/15/10
Rady Miejskiej  Wałbrzycha z dnia 16 grudnia 2010 roku w sprawie uchwalenia zmiany
części miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy
Ekonomicznej - Etap III w Wałbrzychu.

17b.Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  uchwalenia  miejscowego  planu
zagospodarowania  przestrzennego  Wałbrzyskiej  Specjalnej  Strefy  Ekonomicznej  –  w
rejonie ulicy Orkana i drogi na Pogorzałę w Wałbrzychu

17c.Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  nadania  tytułu  "Zasłużony  dla  Miasta
Wałbrzycha".

17d. Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie zmiany Uchwały Nr LI/641/17 Rady Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 21 grudnia 2017 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej
Miasta Wałbrzycha.

17e. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie zmiany Uchwały Nr LI/642/17 Rady Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 21 grudnia 2017 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2018 r.

18. Zgłaszanie interpelacji i zapytań Radnych. 
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19. Wnioski oraz oświadczenia Radnych. 
20. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
21. Zamknięcie obrad.

Ad.5. Informacja Prezydenta Miasta o podjętych i prowadzonych działaniach pomiędzy sesjami Rady
Miejskiej Wałbrzycha.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Proszę Pana Romana Szełemeja Prezydenta Miasta Wałbrzycha o przedstawienie informacji.

  

Rada przedstawione informacje przyjęła do wiadomości.

Pan  Zygmunt  Nowaczyk  Zastępca  Prezydenta  Miasta  Wałbrzycha  poinformował,  że  pod  koniec  sesji
przedstawi informacje dotyczące Biura Obsługi Jednostek Miasta Wałbrzycha.

Ad.6. punkt przeniesiony.

Ad.7. punkt przeniesiony.

Ad.8.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  załącznika  do  Uchwały  Nr
LVIII/583/2014 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 20 lutego 2014 r. w sprawie przyjęcia Programu
„Zielony Wałbrzych 2020”.

- załącznik nr 3 -

Pan Wiesław Sójka Kierownik Biura Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodnej, Rolnictwa i Leśnictwa 
• przedstawił projekt uchwały.

Głos zabrała Pani Anna Żabska Prezes „Zamku Książ” Sp. z o.o. 

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisje  pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 19 głosach "za" 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie

podjęła Uchwałę Nr LXI/748/18
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Ad.9. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej Wałbrzycha nr
LXI/625/2014 z dnia 15 maja 2014 roku w sprawie określenia zasad i trybu udzielenia dotacji celowej
ze środków budżetu Gminy Wałbrzych na dofinansowanie kosztów zadań inwestycyjnych związanych
z ograniczeniem niskiej emisji na terenie miasta Wałbrzycha oraz w sprawie zmiany uchwały Rady
Miejskiej Wałbrzycha nr XXXV/439/2017 z dnia 12 stycznia 2017 roku w sprawie zmiany uchwały
Rady Miejskiej Wałbrzycha nr LXI/625/2014 z dnia 15 maja 2014 roku w sprawie określenia zasad i
trybu udzielenia dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Wałbrzych na dofinansowanie kosztów
zadań inwestycyjnych związanych z ograniczeniem niskiej emisji na terenie miasta Wałbrzycha

- załącznik nr 4 -

Pan Wiesław Sójka Kierownik Biura Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodnej, Rolnictwa i Leśnictwa 
• przedstawił projekt uchwały.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisje  pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wzięli radni: Beata Mucha, Ryszard Nowak, Jerzy Langer oraz Marek Rząsowski.
Głos w dyskusji zabrał również Pan Roman Szełemej Prezydent Miasta Wałbrzycha.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 19 głosach "za" i 3 głosach „wstrzymujących się” 
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

Uchwałę Nr LXI/749/18

Ad.10. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zniesienia formy ochrony pomnika przyrody
- załącznik nr 5 -

Pani Agnieszka Plesner główny specjalista w Zarządzie Dróg Komunikacji i Utrzymania Miasta
• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisje  pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.
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GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 20 głosach "za" 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie

podjęła Uchwałę Nr LXI/750/18

Ad.11.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniego  Programu
Gospodarowania Zasobem Mieszkaniowym Gminy Wałbrzych na lata 2019-2023.

- załącznik nr 6 -

Pani Jolanta Pabisz – Kierownik Biura Lokalowego
• przedstawiła projekt uchwały wraz z autopoprawkami.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisje  pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wziął radny: Marek Rząsowski.
Głos w dyskusji zabrał również Pan Roman Szełemej Prezydent Miasta Wałbrzycha.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli  nie  ma  więcej  głosów  w  dyskusji  przystępujemy  do  głosowania  nad  uchwałą  wraz  z

autopoprawkami.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 22 głosach "za" 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie

podjęła Uchwałę Nr LXI/751/18

Ad. 12.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie określenia regulaminu otwartego konkursu
ofert na realizację zadania publicznego z zakresu wychowania przedszkolnego oraz kryteriów wyboru
ofert.

- załącznik nr 7 -

Pani Aleksandra Mentek Zastępca Kierownika Biura Edukacji i Wychowania
• przedstawiła projekt uchwały.
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Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisje  pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 22 głosach "za" 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie

podjęła Uchwałę Nr LXI/752/18

Ad. 13 Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany Uchwały Nr LV/686/18 Rady Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 26 kwietnia 2018r. w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny prawa
własności nieruchomości niezabudowanej położonej w Wałbrzychu stanowiącej ciek naturalny: Potok
Poniatówka, określonej w ewidencji gruntów jako działka nr 11/4 o pow. 0,0221 ha, obręb Poniatów 23
na rzecz Skarbu Państwa.

- załącznik nr 8 -

Pani Aleksandra Winiarska – Kierownik Biura Infrastruktury i Nieruchomości
• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisje  pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą wraz z autopoprawkami.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 21 głosach "za" 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie

podjęła Uchwałę Nr LXI/753/18

W związku z przejściem na  emeryturę wieloletniego Dyrektora MOPS Pani Grażyny Urbańskiej, w  imieniu
radnych  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  oraz  swoim,  Przewodnicząca  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  Maria
Romańska złożyła  podziękowania za wieloletnią  współpracę.  Do życzeń  dołączył  Pan Roman Szełemej
Prezydent Miasta Wałbrzycha.  Nastąpiło wręczanie kwiatów przez obecnych na sali. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha ogłosiła 30-to minutową przerwę
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Po przerwie

Ad. 14  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego obszaru w rejonie ulicy Piasta w Wałbrzychu.

- załącznik nr 9 -

Pan Robert Szymala – Urbanista Miasta
• przedstawił projekt uchwały.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Edukacji  i  Kultury,  Komisja  Budżetu  i  Finansów  oraz  Komisja  Gospodarki  Miejskiej

pozytywnie zaopiniowały projekt,  pozostałe komisje projekt przyjęły do wiadomości
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wzięli radni: Ryszard Nowak oraz Mariusz Kalinowski.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli  nie  ma  więcej  głosów  w  dyskusji  przystępujemy  do  głosowania  nad  uchwałą  wraz  z

autopoprawkami.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 19 głosach "za" 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie

podjęła Uchwałę Nr LXI/754/18

Ad. 15.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego obszaru w rejonie ulicy Ratuszowej w Wałbrzychu.

- załącznik nr 10 -
Pan Robert Szymala – Urbanista Miasta

• przedstawił projekt uchwały.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Edukacji  i  Kultury,  Komisja  Budżetu  i  Finansów  oraz  Komisja  Gospodarki  Miejskiej

pozytywnie zaopiniowały projekt,  pozostałe komisje projekt przyjęły do wiadomości
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą wraz z autopoprawkami.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

przy 18 głosach "za" 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie

podjęła Uchwałę Nr LXI/755/18
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Ad.  16.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  miejscowego  planu  zagospodarowania
przestrzennego  obszaru  położonego  w  rejonie  ulic  Azaliowej,  Zdrojowej  i  Szymona  Fabiana  w
Wałbrzychu.

- załącznik nr 11 -

Pan Robert Szymala – Urbanista Miasta
• przedstawił projekt uchwały wraz z uwagami do projektu.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Edukacji  i  Kultury,  Komisja  Budżetu  i  Finansów  oraz  Komisja  Gospodarki  Miejskiej

pozytywnie zaopiniowały projekt,  pozostałe komisje projekt przyjęły do wiadomości
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad poszczególnymi uwagami.

Pan Robert Szymala – Urbanista Miasta
• przedstawił uwagę nr 1a. do projektu.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Poddaję pod głosowanie, kto jest za odrzuceniem uwagi nr 1a.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 19 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha
jednogłośnie  odrzuciła uwagę nr 1a.

Pan Robert Szymala – Urbanista Miasta
• przedstawił uwagę nr 1b. do projektu.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Poddaję pod głosowanie, kto jest za odrzuceniem uwagi nr 1b.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

przy 18 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha
jednogłośnie  odrzuciła uwagę nr 1b.

Pan Robert Szymala – Urbanista Miasta
• przedstawił uwagę nr 2. do projektu.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Poddaję pod głosowanie, kto jest za odrzuceniem uwagi nr 2.
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GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

przy 18 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha
jednogłośnie  odrzuciła uwagę nr 2.

Pan Robert Szymala – Urbanista Miasta
• przedstawił uwagę nr 3. do projektu.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Poddaję pod głosowanie, kto jest za odrzuceniem uwagi nr 3.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

przy 18 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha
jednogłośnie  odrzuciła uwagę nr 3.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Przystępujemy do głosowania nad uchwałą wraz z autopoprawkami.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

przy 17 głosach "za" i 1 głosie „wstrzymującym się” 
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

Uchwałę Nr LXI/756/18

Ad.  17.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie miejscowego  planu  zagospodarowania
przestrzennego obszaru położonego w rejonie ulic Przemysłowej – 1-go Maja – Gen. W. Sikorskiego w
Wałbrzychu..

- załącznik nr 12 -

Pan Robert Szymala – Urbanista Miasta
• przedstawił projekt uchwały.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Edukacji  i  Kultury,  Komisja  Budżetu  i  Finansów  oraz  Komisja  Gospodarki  Miejskiej

pozytywnie zaopiniowały projekt,  pozostałe komisje projekt przyjęły do wiadomości
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.
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GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

przy 18 głosach "za" 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie

podjęła Uchwałę Nr LXI/757/18

Ad. 17a. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie uchwalenia zmiany Uchwały Nr III/15/10
Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  16  grudnia  2010  roku  w  sprawie  uchwalenia  zmiany  części
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej -
Etap III w Wałbrzychu.

- załącznik nr 13 -
Pan Robert Szymala – Urbanista Miasta

• przedstawił projekt uchwały.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

przy 18 głosach "za" 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie

podjęła Uchwałę Nr LXI/758/18

Ad.  17b.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  uchwalenia  miejscowego  planu
zagospodarowania przestrzennego Wałbrzyskiej  Specjalnej  Strefy  Ekonomicznej  –  w rejonie  ulicy
Orkana i drogi na Pogorzałę w Wałbrzychu

- załącznik nr 14 -

Pan Robert Szymala – Urbanista Miasta
• przedstawił projekt uchwały.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

przy 18 głosach "za" 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie

podjęła Uchwałę Nr LXI/759/18
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Ad.  17b.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie  nadania  tytułu  "Zasłużony  dla  Miasta
Wałbrzycha"

- załącznik nr 15 -

Pan  Arkadiusz Grudzień – Kierownik Biura Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki
• przedstawił projekt uchwały.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisje  projekt zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wzięli radni: Jerzy Langer, Artur Torbus, Piotr Kwiatkowski, Marek Dolat, Beata Mucha
oraz Cezary Kuriata.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 16 głosach "za" i 3 głosach „przeciw”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

Uchwałę Nr LXI/760/18

Ad.617c.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  LI/641/17  Rady
Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  21  grudnia  2017  roku  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniej  Prognozy
 Finansowej Miasta Wałbrzycha.

- załącznik nr 16, 16a, 16b
-

Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta 
• przedstawiła projekt uchwały wraz z autopoprawkami.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą wraz z autopoprawkami.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

przy 14 głosach "za" i 4 głosach „przeciw” 
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

Uchwałę Nr LXI/761/18
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Ad.7.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  LI/642/17  Rady
 Miejskiej Wałbrzycha z dnia 21 grudnia 2017 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2018r.

- załącznik nr 17, 17a -

Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta 
• przedstawiła projekt uchwały wraz z autopoprawkami.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wzięli radni: Beata Mucha oraz Jerzy Langer.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli  nie  ma  więcej  głosów  w  dyskusji  przystępujemy  do  głosowania  nad  uchwałą  wraz  z

autopoprawkami.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 17 radnych

przy 13 głosach "za" i 4 głosach „przeciw”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

Uchwałę Nr LXI/762/18

Ad. 18. Interpelacje i zapytania Radnych

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czy ktoś z państwa chciałby złożyć interpelację lub zapytanie ?
• Nie widzę. Dziękuję.

Ad. 19. Wnioski i oświadczenia Radnych. 

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czy ktoś z państwa chciałby złożyć wniosek lub oświadczenie ?
• Nie widzę. Dziękuję.

Ad. 20. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Prezes  Związku  Solidarności  Polskich  Kombatantów  Wałbrzych  Pan  Marek  Krówka  prosił  o

udzielenie głosu.
- załącznik nr 18 -
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Pan  Marek  Krówka  zaprosił  wszystkich  na  Uroczysty  Koncert  z  okazji  100  rocznicy  Odzyskania
Niepodległości pt. „Od Wolności Do Niepodległości”, który odbędzie się 3 listopada 2018 r. o godz. 15.00
w Centrum Nauki i Sztuki Stara Kopalnia. 

Głos  zabrał  Pan Zygmunt  Nowaczyk  w sprawie  wykrytych nieprawidłowościach  dotyczących  finansów
Biura Obsługi Jednostek Miasta Wałbrzych. 

W dyskusji udział wzięli radni: Beata Mucha, Jerzy Langer, Artur Torbus oraz Cezary Kuriata.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• W  związku  ze  zbliżającym  się  końcem  kadencji  Rady,  informuję  że  na  dzień  11

października  br.  o  godz.  12.30  odbędzie  się  wspólne  posiedzenie  komisji  Rady,  przed
rozpoczęciem którego będzie wykonane wspólne zdjęcie.

• Poseł na Sejm Ireneusz Zyska przesłał do wiadomości wniosek skierowany do Prokuratora
Generalnego Pana Zbigniewa Ziorby w sprawie śledztwa prowadzonego przez Prokuraturę
Rejonową  w  Wałbrzychu  w  sprawie  defraudacji  znacznej  kwoty  środków  publicznych
pochodzących z subwencji oświatowej i przeniesienie śledztwa do właściwej Prokuratury
poza obszarem właściwości Sądu Apelacyjnego we Wrocławiu.

- załącznik nr 19 -

• Przewodniczący  Rady  Miejskiej  w  Lublinie  przesłał  Apel  radnych  Rady  Miejskiej  w  Lublinie
skierowany  do  Prezesa  Rady  Ministrów  w  sprawie  zniesienia  podatku  od  wybycia  niektórych
kopalin.

- załącznik nr 20 -

Ad. 21.  Zamknięcie obrad. 

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wobec wyczerpania porządku obrad zamykam LXI sesję Rady Miejskiej Wałbrzycha. 

*******************************************************
 /dyskusja zapis elektroniczny CD w formie załącznika do protokołu/
********************************************************

 Protokołowała Maria Romańska
Marta Niewiadomska                           Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
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